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Sekos yttrande gällande promemoria ”Utökade möjligheter till 
registerkontroller för Kriminalvården, Åklagarmyndigheten, 
Ekobrottsmyndigheten och myndigheterna inom Sveriges 
Domstolar.”   
 
Seko har beretts möjlighet att yttra sig över förslagen promemorian ”Utökade 
möjligheter till registerkontroller för Kriminalvården, Åklagarmyndigheten, 
Ekobrottsmyndigheten och myndigheterna inom Sveriges Domstolar.”  Promemorian 
bygger på en efterfrågan från myndigheterna gällande att få större möjligheter till att 
utföra bakgrundskontroller genom bland annat utökade möjligheter till kontroller av 
uppgifter i belastnings- och misstankeregister.  
 
I detta remissvar kommer Seko endast att yttra sig över Kriminalvårdens hemställan 
kring utökade möjligheter till registerkontroller. Seko är det största fackförbundet 
inom Kriminalvården och organiserar drygt 5000 medlemmar, främst 
kriminalvårdare.  
 
Sekos ställningstagande 
 
Seko tillstyrker föreslagen i Kriminalvårdens hemställan med reservation för att det 
kan finnas skäl att registerkontrollerna bör vara obligatoriska.  
 
Kriminalvården är mitt uppe i en historiskt stor expansion. Under de kommande åren 
kommer myndigheten att anställa tusentals personer. Seko instämmer med 
hemställan om att det kommer krävas utökade registerkontroller för att så långt det 
går undvika att personer med kriminell bakgrund eller med kopplingar till kriminell 
verksamhet ska anställas eller på annat sätt få tillgång till Kriminalvårdens 
verksamhetsställen. Det finns idag en dokumenterad risk att personer med koppling 
till organiserade brottslighet söker anställning inom Kriminalvården för att få tillgång 
till information inifrån.   
 
Att bli registerkontrollerad kan dock upplevas som integritetskränkande. Seko vill 
därför understryka vikten transparens och att alla som kontrolleras också får 
kännedom om detta samt möjlighet att neka kontroll och därmed dra sig ur 
rekryteringsprocessen. Registerutdrag ska endast göras i de situationer som 
hemställan tar upp och de bör ske i slutskedet av en rekryteringsprocess. Det är också 
viktigt att det säkerställs att genomförs objektivt och på ett icke-diskriminerade sätt. 
Seko menar därför att det kan finnas skäl att överväga om arbetsgivare möjlighet att 
begära utdrag ur registerna bör vara obligatoriskt, inte fakultativ som hemställan 
föreslår. En obligatorisk skulle regel minska till exempel risken för att arbetsgivare gör 
ett diskriminerande urval. Registerkontrollerna ska inte heller gå längre eller vara mer 
omfattade vad som är nödvändigt för att uppfylla syftet med dem.  
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Seko menar slutligen att hemställans avvägning om att kontroller endast ska göras vid 
ansökan om en ny tjänst samt av personer som av andra anledningar breds tillträde till 
Kriminalvårdens verksamhetsställen är rimlig. Det vore inte proportionerligt ur ett 
integritetsperspektiv att kontrollera personer som redan är anställda på en tjänst inom 
myndigheten.  
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